Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная Архангельская школа»

309544 Белгородская область Старооскольский район

С. Архангельское ул. Центральная, 35

arhangelskayashk@mail.ru

Т:8 (4725)493138

ПРИКАЗ

 «31» августа  2021  года             №  145

О  включении меда,  молока,

 об обеспечении горячим

молочным завтраком

  Во исполнение приказа управления образования администрации Старооскольского городского округа от

18.08.2021 года №  991 «Об организации горячего питания учащихся в общеобразовательных организациях

Старооскольского городского округа в 2021-2022 учебном году» в целях организации здорового и

безопасного питания в общеобразовательных организациях Старооскольского городского округа, как условия

сохранения и укрепления здоровья школьников в 2021-2022 учебном году  В целях совершенствования

нормативно-правовой базы, регламентирующий порядок организации питания учащихся

общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать:

1.1.питание школьников и реализацию областной целевой программы «Школьное молоко»,

включение натурального меда в рацион питания школьников с 01 сентября  2021 года.

2.Назначить ответственным за организацию питания и реализацию областной целевой

программы «Школьное молоко» и «Школьный мед» социального педагога Ананко А.В.

3.Обеспечить всех обучающихся бесплатным горячим молочным завтраком в рамках

программы «Школьное молоко» и «Школьный мед»

4.Классным руководителям 1-9 классов:

4.1вести постоянную разъяснительную работу среди обучающихся своего класса о молоке,  как

незаменимом продукте питания (классные часы, беседы) и необходимости горячего питания;

4.2.Выявить детей, которые отказываются от приема молочной продукции по медицинским

показаниям, по физиологическим особенностям организма  или в силу сложившегося

негативного отношения к молоку.

5.Вести разъяснительную работу среди родителей, обучающихся по включению в рацион

питания школьников натурального меда;

5.1.Выявить детей, которым употребление меда противопоказано.

6.Утвердить график приема пищи на 2021-2022 учебный год (Приложение № 1):

Обеспечить 100 % охват горячим молочным завтраком школьников.

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Основная общеобразовательная

                   Архангельская школа»                                                                   Н.Д. Каракулина

mailto:arhangelskayashk@mail.ru

Приложение к № 1

 к приказу  № 145 от 31.08.2021

ЧЕК ЛИСТ

«СТОЛОВАЯ»

МБОУ «Основная общеобразовательная Архангельская школа»
№ Завтрак Завтрак  Завтрак  Завтрак Завтрак

1. Класс Время Ответственн

ый

Клас

с

Время Ответственный Класс Время Ответств

енный

Клас

с

В

р

е

м

я

Отв

етст

вен

ный

Класс Время Ответственный

 1

9.20-

9.30

Классный

руководител

ь

Джаббарова

Н.А.

Сопровожде

ние

учащихся в

столовую

,нахождение

с

обучающими

ся

2

9.30-

9.40-

8.35

Классный

руководитель

Гончарова И.А.

Сопровождение

учащихся в столовую

Классный

руководитель

4 9.40-

9.50

Классны

й

руковод

итель

Адамова

С.А.

Сопрово

ждение

учащихс

я в

столову

ю

5-6 1

0

.

0

0

-

1

0

.

0

0

Кла

ссн

ый

рук

ово

дит

ель

Пан

ков

а

А.И

.

Соп

ров

ожд

ени

е

уча

щих

7-9 10.10-

10.20

Классные

руководители

сопровождют

учащихся в

столовую

Каракулина

О.Б.

Каракулина

Т.П.

Ананко А.В.

3

9.30-

9.40-

Тибекина Е.Н.

Сопровождение

учащихся в столовую

ся в

сто

лов

ую

Кла

ссн

ый

рук

ово

дит

ель

Зар

удн

ый

Д.

Ю.

А.И

.

Соп

ров

ожд

ени

е

уча

щих

ся в

сто

лов

ую

 Обед Обед Обед Обед Обед

2.

1

 11.10-

11.20

Классный

руководител

ь

Джаббарова

2

12.-

Классный

руководитель

Гончарова И.А.

Сопровождение

учащихся в столовую

4 12.25-

12.40

Классны

й

руковод

итель

Адамова

5-6 12.40. -

13.00

Классный

руководи

тель

Панкова

А.И.

7

-

9

13.40

.-

14.00

Классные

руководители

сопровождют

учащихся в

Н.А.

Сопровожде

ние

учащихся в

столовую

,нахождение

с

обучающими

ся

3

12.15

-

Классный

руководитель

Тибекина Е.Н.

С.А.

Сопрово

ждение

учащихс

я в

столову

ю

Сопрово

ждение

учащихся

в

столовую

Классный

руководи

тель

Зарудный

Д.Ю.

А.И.

столовую

Каракулина

О.Б.

Каракулина

Т.П.

Ананко А.В.